муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 2

П Р И К А З

20.03.2024 года                                                                                           № 95-о

г. Апшеронск

Об открытии в период весенних каникул профильного лагеря с дневным

пребыванием

Во исполнение приказа управления образования администрации

муниципального образования Апшеронский район от 18.03.2024 года №

505/01-03 «О мерах по обеспечению безопасности детей в период весенних

каникул», п р и к а з ы в а ю:

1.Открыть на базе МБОУСОШ № 2 профильный лагерь с дневным

пребыванием с 25 марта по 29 марта 2023 г. для 20 учащихся.

2.Утвердить список сотрудников профильного лагеря с дневным

пребыванием (приложение1)

 3. Утвердить режим работы профильного лагеря дневного пребыванием

детей: продолжительность смены – с 25 марта по 29 марта 2023 г, время

работы с 8.30 до 14.30 часов. (приложение 2)

4. Утвердить список учащихся-воспитанников лагеря (приложение3)

5. Начальнику профильного лагеря с дневным пребыванием Е.С.

Ряхиной:

5.1 организовать двухразовое рациональное питание детей в

соответствии с требованиями СанПиН за счет родительских средств;

5.2. предусмотреть тематическое направление работы профильного

лагеря с дневным пребыванием;

5.3. принять комплексные меры по обеспечению безопасности детей во

время их пребывания в лагере;

5.3.1. усилить контроль за подготовкой лагеря, в том числе за

водоснабжением, санитарным состоянием пищеблока и мест общего

пользования, наличием необходимых документов при открытии лагеря,

подтверждающих его соответствие санитарным требованиям;

5.3.2. не допускать нарушений требований к организации питания детей;

5.3.3. не допускать перевозку организованных групп детей

автотранспортом, не соответствующим требованиям ГОСТ Р 51160-98

«Автобусы для перевозки детей. Технические требования»;

6. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время их пребывания в

лагере возложить на воспитателей А.Ж Карабажак, Т.Н. Каспорян

7.Назначить инструктором по физической культуре учителя физической

культуры И.А. Долбилина.

7.1. Инструктору по физической культуре проводить ежедневно зарядку

и спортивные мероприятия согласно плану мероприятий.

8. Назначить ответственной по питанию учителя начальных классов Я.Т.

Сурьян.

9. Назначить ответственной за медицинское обследование медицинскую

сестру Е.П. Миносян.

10. Назначить педагогом дополнительного образования С.В. Цветкову.

10.1. Педагогу дополнительного образования проводить мероприятия

согласно плану мероприятий.

11. Назначить уборщиком служебных помещений Н.Ю. Сердюкову.

12. Определить для размещения оздоровительного лагеря следующие

помещения: игровые, отрядные комнаты – кабинет № 6; обеденный зал,

пищеблок, медкабинеты, сан. узлы на 1 этаже (приложение 4)

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор МБОУСОШ №2                                                      С.Р. Шолохова

С приказом ознакомлены:

Е.С. Ряхина

Я.Т. Сурьян

А.Ж. Карабажак-оглы

Т.Н. Каспорян

И.А. Долбилин

Е.П. Миносян

С.В. Цветкова

Н.Ю. Сердюкова

Приложение 1

к приказу от 20.03.2024г № 95-о

Список сотрудников профильного лагеря с дневным пребыванием

№

п/п

Ф.И.О. должность

1.  Ряхина Екатерина Сергеевна Начальник лагеря

2.  Карабажак-оглы Альвира Жамаловна воспитатель

3.  Каспорян Татьяна Николаевна воспитатель

4.  Цветкова Светлана Васильевна Педагог

дополнительного

образования

5.  Долбилин Игорь  Анатольевич инструктор по

физической культуре

6.  Сердюкова Надежда Юрьевна уборщик служебных

помещений

Приложение 2

к приказу 20.03.2024г № 95-о

Режим работы

профильного лагеря с дневным пребыванием

с 25 марта по 29 марта

8.20-8.30                     Прием детей

8.30-8.50                    Олимпийская зарядка

8.50-9.00                     Утренняя линейка

9.00-09.30                   Завтрак

10.00-13.00                 Работа по плану  (конкурсы, игры, экскурсии,

                         походы, творческие мастерские, кружки,

спортивные мероприятия,

      общественно полезный труд)

13.00-13.30                Обед

14.00-14.30                Настольные игры. Подведение итогов дня

14.30                           Уход домой

Приложение 3

20.03.2024г № 95-о

Список учащихся-воспитанников лагеря

Список воспитанников профильного лагеря с дневным пребыванием в период весенних каникул

№ Ф.И.О.

учащегося

Клас

с

Дата

рождения

Домашний

адрес

Ф.И.О. родителей Место работы

1.  Барабаш

Дмитрий

Владимирович

4а 21.01.2013 Краснодарск

ий

Апшеронски

й р-н, мкр.

Соцгородок,

кор.25,кв.18

Ряхина Екатерина

Сергеевна

МБОУСОШ №2

2.  Гродзицкая

Анастасия

Евгеньевна

5а 16.05.2012 Краснодарск

ий

Апшеронски

й р-н г.

Апшеронск

ул.

Ворошилова

Гродзицкая Елена

Владимировна

МБОУСОШ №2

3.  Цветкова

Анастасия

Андреевна

5б 29.11.2012 Краснодарск

ий

Апшеронски

й р-н г.

Апшеронск

ул. Степная

д. 15

Цветкова Светлана

Васильевна

МБОУСОШ №2

4.  Костырин

Кирилл

Александрович

1в 15.01.2015 Краснодарск

ий

Апшеронски

й р-н г.

Апшеронск

ул. Фрунзе д.

61

Костырина Анастасия

Васильевна

Домохозяйка

5.  Лавдин Тимур

Александрович

1в 26.07.2016 Краснодарск

ий

Апшеронски

й р-н г.

Апшеронск

ул. Тихая д.

47А

Лавдина Ирина Юрьевна Домохозяйка

6.  Ревякина

Екатерина

Алексеевна

1а 19.09.2016 Краснодарск

ий

Апшеронски

й р-н г.

Апшеронск

ул. Роз д. 12

Ревякина Елена Сергеевна Домохозяйка

7.  Царев Данил

Станиславович

1а 06.08.2016 Краснодарск

ий

Апшеронски

й р-н г.

Апшеронск

ул. Роз д. 18

Царева Наталья

Андреевна

Домохозяйка

8.  Болотских

Виктория

Алексеевна

1а 01.09.2016 Краснодарск

ий

Апшеронски

й р-н г.

Апшеронск

ул.

Российская

д. 6

Болотских Ксения

Александровна

МБОУСОШ №2

9.  Астахова

Варвара

Денисовна

1б 22.07.2016 Краснодарск

ий

Апшеронски

й р-н г.

Апшеронск

ул.

Подгорная д.

11

Астахова Виктория

Валерьевна

Ателье

10.  Заковряшин

Кирилл

Иванович

2г 13.07.2015 Краснодарск

ий

Апшеронски

й р-н г.

Апшеронск

ул. Северная

д. 14

Заковряшина Раиса

Николаевна

Домохозяйка

11.  Ковалев Артур

Викторович

2г 31.12.2014 Краснодарск

ий

Апшеронски

й р-н г.

Апшеронск

Ковалева Наталья

Владимировна

Домохозяйка

ул.

Будённого д.

5

12.  Астахов Макар

Денисович

3б 13.11.2014 Краснодарск

ий

Апшеронски

й р-н г.

Апшеронск

ул.

Подгорная д.

11

Астахова Виктория

Валерьевна

Ателье

13.  Зеленецкий

Андрей

Андреевич

4б 29.01.2013 Краснодарск

ий

Апшеронски

й р-н г.

Апшеронск

пер.

Крайникова

д. 13 кв. 4

Гродзицкая Светлана

Михайловна

МЗКК

14.  Заброцкий

Сергей

Валентинович

4б 24.06.2013 Краснодарск

ий

Апшеронски

й р-н г.

Апшеронск

ул. Фрунзе д.

154 кв. 15

Заброцкая Светлана

Васильевна

ООО"Бытсервис"

15.  Лайер Софья

Павловна

3в 04.11.2014 Краснодарск

ий

Смирнова Анастасия

Владимировна

Домохозяйка

Апшеронски

й р-н г.

Апшеронск

ул. Ленина д.

127

16.  Кузнецов

Артём

Дмитриевич

3в 15.10.2014 Краснодарск

ий

Апшеронски

й р-н г.

Апшеронск

ул. Калинина

д. 25

Кузнецова Анна

Георгиевна

Парикмахерская «Меланж»

17.  Быков

Владислав

Викторович

2б 21.05.2015 Краснодарск

ий

Апшеронски

й р-н г.

Апшеронск

ул. Берёзовая

д. 25

Быкова Людмила

Владимировна

Апшеронский районный суд

Краснодарского края

18.  Скрипникова

Милена

2в 05.12.2015 Краснодарск

ий

Апшеронски

й р-н г.

Апшеронск

ул.

Свердлова д.

275

Скрипникова Екатерина

Игоревна

домохозяйка

19.  Косаев Ислам

Казимович

2в 19.08.2015 Краснодарск

ий

Апшеронски

й р-н г.

Апшеронск

ул. Ленина д.

58

Косаева Айша Илязовна Домохозяйка

20.  Нестерова

София

Олеговна

3б  29.07.2014 Краснодарск

ий

Апшеронски

й р-н г.

Апшеронск

ул.

Ворошилова

д. 171

Нестерова Наталия

Сергеевна

Домохозяйка

Приложение 4

к приказу от 03.10.2023 № 603-о

Перечень помещений, закрепленных МБОУСОШ № 2

под размещение профильного лагеря с дневным пребыванием

Литер здания

(по техническому

паспорту)

Инвентарный номер

помещения

(по техническому

паспорту)

Назначение

помещения

Площадь

помещений

Помещения игровых, отрядные, кружковые

А 6 отрядная  46,8

Подсобные и вспомогательные помещения (сан.узлы, комната уборочного инвентаря и

т.д.) при помещениях игровых, отрядных, кружковых

А 49 санузел 8,0

А 52 санузел 8,0

А 50 санузел 2,2

А 51 санузел 7,4

Помещения, предназначенные для спортивных мероприятий (спортзалы, раздевалки,

душевые, открытые спортивные площадки) перечислить все

А 15 спортзал 357,6

IV  открытая спортивная

площадка

1080

Помещения пищеблока (все)

А 34 обеденный зал 109,00

А 39 пищеблок 10,0

А 40 пищеблок 10,4

А 36 пищеблок 14,00

А 41 пищеблок 9,00

А 42 пищеблок 10,4

А 35 пищеблок 37,3

А 43 пищеблок 8,4

Подсобные и вспомогательные помещения (сан.узлы, комната уборочного инвентаря и

т.д.) при пищеблоке

А 37 комната

уборочного

инвентаря

7,2

Помещения медицинского блока (все)

А 45 медкабинет 15,9

А 31 медкабинет 14,3